PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2019  года
      № 21
Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Алексинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области»  и порядка участия граждан в его обсуждении
Руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект  решения «О внесении изменений в Устав Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области» (далее – проект решения) и опубликовать его в печатном средстве «Информационный вестник Алексинского сельского поселения» в целях выявления мнения граждан по проекту решения.

2. Установить следующий порядок учета предложений по указанному проекту решения и участия граждан в его обсуждении:

          2.1. Прием предложений граждан в письменной форме до 28.10. 2019 года по адресу: с.Алексино, ул.Парковая,д2.

         2.2. Анализ поступивших предложений граждан по проекту решения.

          2.3. Публичные слушания по проекту решения назначить на  16-00       часов 18 октября 2019 года в здании Администрации Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (с.Алексино,ул.Парковая,д2.)

         2.4.  Принятие решения Совета депутатов Алексинского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области ».

         2.5. Опубликование решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области») в печатном средстве  «Информационный вестник Алексинского  сельского поселения» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции РФ по Смоленской области.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве  «Информационный вестник Алексинского сельского поселения».

Глава муниципального образования
Алексинское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                        С.П.Немыкин
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

                                                                         проект

	от ________2019 года                                                                                №

О внесении изменений в Устав  Алексинского  сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Принято           Советом           депутатов

Алексинского    сельского     поселения

Дорогобужского    района   Смоленской

области ________2019 года

       В целях приведения Устава Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Совет депутатов Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (в редакции решения Совета депутатов Алексинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.05.2018 №22) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 8:

а) в пункте 3 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) в части 1 статьи 9:

а) пункт 11 признать утратившим силу;

б) в пункте 13 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

в) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
      «16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года          № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

       3) в части 2 статьи 26:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

      «4) утверждение стратегии социально-экономического развития  сельского поселения;»;

      б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

      «11) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения.»;
      4) часть 11 статьи 40 дополнить абзацем следующего содержания:

       «Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в печатном издании «Информационный вестник Алексинского сельского поселения».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Информационный вестник Алексинского сельского поселения» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Алексинское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области     С.П.Немыкин